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(Įstatymo galią turintys teisės aktai) 

DIREKTYVOS 

TARYBOS DIREKTYVA 2010/88/ES 

2010 m. gruodžio 7 d. 

kuria iš dalies keičiama Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 
nuostata dėl minimalaus standartinio tarifo taikymo trukmės 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 
113 straipsnį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

perdavus įstatymo galią turinčio teisės akto projektą nacionali­
niams parlamentams, 

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę, 

atsižvelgdama į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komi­
teto nuomonę, 

laikydamasi specialios teisėkūros procedūros, 

kadangi: 

(1) Direktyvos 2006/112/EB ( 1 ) 97 straipsnio 1 dalyje nusta­
tyta, kad nuo 2006 m. sausio 1 d. iki 2010 m. gruodžio 
31 d. standartinis tarifas negali būti mažesnis kaip 15 %. 

(2) Įvairiose valstybėse narėse galiojančiu standartiniu pridė­
tinės vertės mokesčio (toliau – PVM) tarifu bei pereina­
mojo laikotarpio sistema užtikrintas priimtinas šios 
tvarkos veikimas. Nustačius naujas paslaugų teikimo 
vietos taisykles, pagal kurias pasirinktas apmokestinimas 
pagal vartojimo vietą, buvo dar labiau apribotos gali­
mybės pasinaudoti PVM tarifų skirtumais pakeičiant 
minėtą vietą ir sumažinti galimi konkurencijos iškrai­
pymai. 

(3) Siekiant, kad dėl didėjančio valstybėse narėse taikomų 
standartinių PVM tarifų skirtumo Europos Sąjungoje 
nesutriktų struktūrinė pusiausvyra ir kai kuriose veiklos 
srityse neatsirastų konkurencijos iškraipymų, netiesio­

ginių mokesčių srityje priimta nustatyti minimalius 
tarifus. Minėti tarifai reikalingi ir PVM atveju. 

(4) Kol nėra konsultacijų išvadų dėl naujos PVM strategijos, 
kurioje tikimasi aprašyti būsimas taisykles ir atitinkamą 
derinimo lygį, ankstoka nustatinėti nuolatinio standar­
tinio tarifo dydį arba svarstyti minimalaus tarifo dydžio 
keitimą. 

(5) Todėl dabartinį minimalų standartinį 15 % tarifą reikėtų 
palikti pakankamai ilgam laikui, kad būtų užtikrintas 
teisinis aiškumas ir galimybė vėl atlikti peržiūrą. 

(6) Tai nedraudžia iki 2015 m. gruodžio 31 d. vėl peržiūrėti 
PVM teisės aktus, siekiant atsižvelgti į pokyčius, susijusius 
su naująja PVM strategija. 

(7) Pagal Tarpinstitucinio susitarimo dėl geresnės teisė­
kūros ( 2 ) 34 punktą valstybės narės skatinamos dėl savo 
ir Sąjungos interesų parengti lenteles, kurios kuo geriau 
parodytų šios direktyvos ir jos perkėlimo į nacionalinę 
teisę priemonių atitiktį, ir viešai jas paskelbti. 

(8) Todėl Direktyvą 2006/112/EB reikėtų atitinkamai iš 
dalies pakeisti, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2006/112/EB 97 straipsnis pakeičiamas taip: 

„97 straipsnis 

Nuo 2011 m. sausio 1 d. iki 2015 m. gruodžio 31 d. stan­
dartinis tarifas negali būti mažesnis nei 15 %.“
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( 1 ) OL L 347, 2006 12 11, p. 1. ( 2 ) OL C 321, 2003 12 31, p. 1.



2 straipsnis 

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus, 
būtinus, kad būtų laikomasi šios direktyvos, ne vėliau kaip iki 
2011 m. sausio 1 d. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų 
nuostatų tekstą. 

Priimdamos tas nuostatas, valstybės narės daro jose nuorodą į 
šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. 
Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės Komisijai pateikia šios direktyvos taikymo 
srityje priimtų pagrindinių nacionalinės teisės aktų nuostatų 
tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja kitą dieną po jos paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2010 m. gruodžio 7 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

D. REYNDERS
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